
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 100 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0051382/U DEL 24/03/2022 10:41:43



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 100 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite le seguenti Comunicazioni:

- prot. 4753/2022, pubblicata all’Albo camerale dal 13/01/2022 al 27/01/2022;
- prot. 9158/2022, pubblicata all’Albo camerale dal 20/01/2022 al 03/02/2022;
- prot. 13494/2022, pubblicata all’Albo camerale dal 27/01/2022 al 10/02/2022;
- prot. 19306/2022, pubblicata all’Albo camerale dal 04/02/2022 al 18/02/2022.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 100 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
24.03.2022 09:37:47 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 200806 MRCNLL19R15A258Y MARCHIONI NELLO 

2 208489 CTGGRL28P64H534X COTOGNI GABRIELLA 

3 274009 GRSTRS29D68L219R DOTT GARESIO TERESA 

4 391286 VRSGTN41T15A028C VERSACE GAETANO 

5 414509 DMRMRS45D64B077X DI MARTINO MARIA ROSARIA 

6 426195 PCNFNC49E19G188E PICONESE FRANCO 

7 437520 PRGMRA58C25C858L PIERAGOSTINI MARIO 

8 440132 FSSLRT35A16H501A FASSARI ALBERTO 

9 442526 CRRLCN48A61H501Z CERRO LUCIANA 

10 442724 DHRPRZ51M64H501H DE HORATIIS PATRIZIA 

11 449610 TDSLNS46E55A294N TEDESCO ALFONSINA 

12 457497 PLZGNN57H24B114F PALAZZINI GIOVANNI 

13 478050 MRCSLL53A57H501C MARCANTONIO ISABELLA 

14 481311 SCHGST58A23Z603Q SCHATTE AUGUSTO SANTIAGO 

15 496013 CRCPRI50M10D586A CRUCIANI PIERO 

16 514035 ZZDHSN37D08Z229Y EZZEDDINE HASSAN 

17 515000 PRSRRT59P15H501F PRESSANTE ROBERTO 

18 530635 CSTMRN61C49H501G COSTA MARINA 

19 533795 RLICLD57L30H501R RIOLO CLAUDIO 

20 540488 MHDHHN39E27Z224Y MAHDAVI HUSHANG 

21 555095 DFZNLN36R41D964Z DI FAZIO NICOLINA 

22 572194 DMSNGL33P29L639A DE MEIS ANGELO 

23 580024 CRCMRA41E05C266D CERACCHI MARIO 

24 589099 LFFFDN46A13H501N LOFFREDO FERDINANDO 

25 592169 PPLFNC56D21A345X IPPOLITI FRANCO 

26 622771 TLLLSN61D12L182O TILLI ALESSANDRO 

27 647418 MNCMRA47M22H501N MONACCHIA MARIO 

28 654134 DNSRTI55C71L182V BAR DEL CORSO DI DIONISI RITA 

29 664990 VCNDNL52M19H501L VICENZI DANIELE 

30 668285 CSLDLN55M63F616C CASALE ADELINA 

31 674637 DNTGNN43S29L103I D’ ANTONA GIOVANNI 
32 682904 CTTMRZ53A16H501G CETTI MAURIZIO 

33 690252 CRCSVT40E17H224D CURCIO SALVATORE 

34 694623 TRVLSN63L14M208P TROVATO ALESSANDRO 

35 696201 DFLFNC46S19A132W DE FALCO FRANCO 

36 699875 MLTFBA55L05H501Z MOTIVACTION DI FABIO MALATESTA 

37 700927 MNZMCL37C23H501A MUNZI MARCELLO ETTORE 

38 711666 PTRDLM51R19H501J PETRASSI ADELMO 

39 713945 RSSFRC48C31D964N ROSSI FEDERICO 

40 716640 NTNNLS48D52H501S ANTONUCCI ANNALISA 

41 717575 MRCRRT58S15H501V MARCHETTI ROBERTO 

42 730641 GRNMSM66R18C552G GERONZI MASSIMO

43 736185 PTRGPP65R52H501I PETRELLA GIUSEPPINA

44 762310 PSTNNA54R56D972T PISTELLI   ANNA

45 762509 MMTSVT60D17G190R AMMATURO SALVATORE

46 770337 FRDJQL63T52Z110C FREDA JACQUELINE

47 779087 NVUSLD68E01H501E NUOVO OSVALDO

48 790748 BVONDA60C71H501V BOVE NADIA

49 804566 LGDFMT70P65H501O EDIZIONI INTERNAZIONALI  DI FIAMMETTA  LA GUIDARA

50 805706 LBNCLD53S25H501T ALBANO CLAUDIO

51 834102 CHLMRA61H43L639A CHIALASTRI MARIA

52 837676 CCCSVT37R30A089L GIO' & GIO' DI CUCCHIARA SALVATORE

53 840260 LRSVTI61M09Z352R LA ROSA VITO

54 840572 SDTGTN50E17G267G NET- COMM. DI ING. SIDOTI

55 841594 NCCRRT75M15H501P VARM VIAGGI  DI NECCI ROBERTO UBALDO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0051382/U DEL 24/03/2022 10:41:43



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

56 844082 FLCGTN56C15H501Q FALCONE GAETANO 

57 846171 DSMMRA39D04C773Y DE SIMONI MARIO 

58 847712 NGRNMR35B60F590Z INGRETOLLI ANNA MARIA 

59 849451 SNTMNT36R57E812G SANTARELLI MARIA ANTONIETTA 

60 852893 CMPLLL36T17L598N COMPAGNO LEONELLO 

61 854204 BLLMRA31T60I569I BELLANTI MARIA 

62 858932 SBRLSU27T57H501C SBRISCIA FIORETTI LUISA 

63 863847 MRTMRN66B57H501P MARTELLA MARINA 

64 863879 PZZSRG39C19F127U PIZZORNI SERGIO 

65 867998 RNFSFR70H19H501C RANFI SIGFRIDO 

66 869768 RTRMGR64S45C352Q ROTIROTI MARIA GRAZIA 

67 873441 TMDLGU62S12I832T TIMODEI LUIGI 

68 878192 DBGMRT73C10L182J IL LIBRIVENDOLO - ROMA LIBRI - DI DI BIAGIO UMBERTO 

69 878587 DRCDRN40E67H501K DATA OFFICE 97 DI D'ARCONTE ADRIANA 

70 884245 DNTRRT66B03H501W DONATO ROBERTO 

71 908065 FGLDNL74C62A132Y NOLAUTO FIORE DI FAGIOLO DANIELA 

72 911682 MNTNRC64E70L219M VEGA SERVICE DI MONT'ETNA ENRICA 

73 927795 GRDRLN51E54F880N GIORDANO ERMELINDA

74 928717 PLMRTI64P55Z611W PALMISANO RITA

75 934366 BZZLNE52R25E958O BOZZI  ELENO

76 934691 PSCGLC72D30H501K COLOR PARATI DI PASCUCCI  GIANLUCA

77 935894 MGGLGU69M15E958I PAPILLON BAR DI MAGGIO LUIGI

78 941961 TRVNDR68A05H501F TRIVELLONI ANDREA

79 945486 VGNCRL69H09H501J NETLAB DI VIGNOLI CARLO

80 949092 PRSLSN73L29H501F PROSPERI ALESSANDRO

81 949462 DGNRSO79M58Z315I ADUGNA ROSA

82 953390 CSSGPL50E17H501L COSSU GIAMPAOLO

83 955893 BCISFN63D19Z129E BICA STEFAN

84 961511 STFRSL65B52H501E STEFANI URSULA

85 963892 GLRLSN76D10H501S GILARDI ALESSANDRO

86 965670 CSRCSR54L06H501O TECNOLAB DI CESARE CASAROLI

87 967278 GRFMSM48R24L117Q GRIFONI MASSIMO

88 967668 TRDLRD76L22H501K TORDA ALFREDO

89 968425 SPDLRD66D25H501P SPADONI LEONARDO

90 969225 BROMMD54D04Z336O BORAI MAHMOUD MOHAMED ASSAN

91 971252 RBRDRD50M15H703D AEDES PRESS DI ROBERTO EDOARDO

92 983697 HSSTFK53E25Z336X  IMPORT EXPORT DI HUSSEIN AMER AHMED TAWFIK

93 990005 SJDDGC56T50Z118C SEJDOVIC DRAGICA

94 995093 PPLMRC73M22H501F IPPOLITI MARCO

95 995661 PSSDVD72H17H501T JENIUS DI PASSARELLI DAVID

96 997374 FLPGPP72D14E958G FILIPPESCHI GIUSEPPE

97 1001402 TMSMCL54T06C351W TOMASELLI MARCELLO

98 1001661 CNSDLT56C21A515F CENTER  PHONE DI CENSORIO DANILO TIZIANO

99 1001821 PMNCLS59T02Z307T PIMENTEL CARLOS ALBERTO

100 1005239 RGGCLD54B03H501E IL SOGNO DI ARIANNA DI RUGGIERI CLAUDIO

2/2


